
MONTEPULCIANO SERVIZI s.r.l. 
Società a Responsabilità Limitata con unico socio 

COMUNE DI MONTEPULCIANO 
________________________________________________________________________________ 

 

Sede legale: Piazza Grande, 1 – 53045 – Montepulciano (Siena) 
Sede operativa: Piazza Grande, 7 – Palazzo del Capitano – 1° Piano - 53045 – Montepulciano (Siena) 

Tel. 0578-712400 
montepulcianoservizi.ufficioentrate@comune.montepulciano.si.it 

Codice fiscale e Partita IVA 01260850522 

Verbale Amministratore Unico n. 26/2020 SB del 09/10/2020 

 

L’Amministratore Unico di Montepulciano Servizi s.r.l., Dott. Stefano Biagiotti nato a Montepulciano (SI) il 

18 ottobre 1969 ed ivi residente in via Iris Origo,80 con cod. fisc. BGTSFN69R18F592S; 

VISTO: 

- l’atto costitutivo a rogito Dott. Alfonso Amorosa del 18 marzo 2009 Rep. n. 9117, le successive 

modifiche ed integrazioni; 

- che la società ha  unico socio il Comune di Montepulciano; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale di Montepulciano n. 5 riunione del 18 febbraio 2019 per 

oggetto: SOCIETA’ MONTEPULCIANO SERVIZI s.r.l. – ATTO DI INDIRIZZO; 

- la delibera dell’Assemblea Ordinaria dei Soci del 24 maggio 2019 nella quale è stato nominato 

Amministratore Unico il Prof. Stefano Biagiotti; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 del 29 novembre 2019 per oggetto : GESTIONE 

DIRETTA DELLE ENTRATE PROPRIE E ALTRI SERVIZI DEL COMUNE DI MONTEPULCIANO CON IL 

MODELLO SOCIETÀ “IN HOUSE PROVIDING” TRAMITE “MONTEPULCIANO SERVIZI SRL ”. 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DI SERVIZIO GENERALE E ALTRE DETERMINAZIONI; 

- il contratto di servizio stipulato tra Comune di Montepulciano e Montepulciano Servizi srl Rep. n. 

4718 del 23 dicembre 2019; 

- il disciplinare per la gestione delle Entrate stipulato tra Comune di Montepulciano e Montepulciano 

Servizi srl approvato con deliberazione del Giunta Comunale di Montepulciano n. 58 del 02 marzo 

2020 e sottoscritto in data 4 marzo 2020; 

- l’iscrizione, dal 25 Ottobre 2019, nell’elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 

aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie “società” in house, 

all’ID domanda n. 389 prot. 014092; 

- Vista la deliberazione della Giunta dell'Unione dei Comuni Valdichiana Senese n. 63 del 29 

Settembre 2017 con la quale viene accolta l'istanza di adesione alla Centrale Unica di Committenza 

- l'art. 32 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici di lavori, 

forniture e servizi" che prescrive la necessità di individuare gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

PRESO ATTO: 

- che l’Amministratore Unico ha esposto nella seduta del Comitato di Coordinamento del 15 
Settembre 2020 un progetto di lotta all’evasione e all’elusione del tributo TARI elaborato insieme 
alla società KIBERNETES s.r.l. (p.i. 01190430262) per gli anni 2015-2016-2017-2018 e 2019, già 
analizzato dalla Giunta Comunale nelle comunicazioni in data 6 Luglio 2020; 
 

- che mediante tale progetto si ritiene di poter raggiungere i seguenti obiettivi:  
 



Pag. 2 a 2 

 

MONTEPULCIANO SERVIZI s.r.l. 
Sede operativa: Piazza Grande, 7 – Palazzo del Capitano – 1° Piano - 53045 – Montepulciano (Siena) 

Tel. 0578-712400 
montepulcianoservizi.ufficioentrate@comune.montepulciano.si.it 

Codice fiscale e Partita IVA 01260850522 

Perseguimento dell’Equità Fiscale con conseguente lotta all’Evasione / Elusione;

 Bonifica della banca dati TARI ed eventuale recupero tributario ai fini del tributo;

 Banca dati TARI allineata al 01.01.2020  per la prosecuzione del lavoro da parte dell’ufficio;

Aumento della base imponibile TARI;

- che il Comitato di Coordinamento  ha condiviso gli obiettivi prefissati dall’Amministratore Unico e 
contestualmente ha dato mandato per formalizzare l’affidamento alla società KIBERNETES s.r.l.;

- che il progetto prevede un compenso complessivo a favore della società KIBERNETS  s.r.l. pari al 
21% del riscosso, fino ad un massimo di €. 40.000,00 oltre, con pagamento di un acconto di €. 
4.000,00 oltre IVA, entro il 31/10/2020, che sarà detratto dal compenso complessivo; 
 

- che il progetto avrà una durata di 12 mesi dalla data di affidamento salvo la conclusione di 
eventuali contenziosi con i contribuenti o la produzione e l’invio dei ruoli coattivi; 

 
- che le modalità, i tempi e quant’altro sono ben definiti dall’offerta consegnata a Montepulciano 

Servizi s.r.l. dalla società KIBERNETS s.r.l.; 
 

- che l’offerta economica è ritenuta congrua; 
 

DETERMINA: 

- di incaricare la Centrale Unica di Committenza alla predisposizione delle procedure necessarie 
all’affidamento diretto alla società KIBERNETES s.r.l. (p.i. 01190430262) con sede in Via Galileo 
Galilei 1 31057 Silea (TV) per attività di supporto al il controllo, inserimento dati catastali e bonifica 
banche dati TARI 2015-2019, recupero tributario, inserimento pratiche e fabbricati rurali 
nell’archivio TARI. (CIG ZCC2EA8DF3) il tutto come meglio esplicitato nell’offerta; 

 
-  che l’affidamento prevede un compenso complessivo a favore della società KIBERNETS s.r.l. pari al 

21% del riscosso, fino ad un massimo di €. 40.000,00 oltre, con pagamento di un acconto di €. 
4.000,00 oltre IVA, entro il 31/10/2020, che sarà detratto dal compenso complessivo; 

 
-  la trasmissione del presente atto alla Centrale Unica di Committenza; 

 
- - la trasmissione del presento al Comitato di Coordinamento; 

 

- la pubblicazione nella sezione “Atti” del sito internet www.montepulcianoservizi.it del presente 
verbale. 
 
 
 
 

L’Amministratore Unico 

Dott. Stefano Biagiotti 



MONTEPULCIANO SERVIZI s.r.l. 
Società a Responsabilità Limitata con unico socio 

COMUNE DI MONTEPULCIANO 
________________________________________________________________________________ 

 

Sede legale: Piazza Grande, 1 – 53045 – Montepulciano (Siena) 
Sede operativa: Piazza Grande, 7 – Palazzo del Capitano – 1° Piano - 53045 – Montepulciano (Siena) 

Tel. 0578-712400 
montepulcianoservizi.ufficioentrate@comune.montepulciano.si.it 

Codice fiscale e Partita IVA 01260850522 

Verbale Amministratore Unico n. 29/2020 SB del 19/10/2020 

 

L’Amministratore Unico di Montepulciano Servizi s.r.l., Dott. Stefano Biagiotti nato a Montepulciano (SI) il 

18 ottobre 1969 ed ivi residente in via Iris Origo,80 con cod. fisc. BGTSFN69R18F592S; 

VISTO: 

- l’atto costitutivo a rogito Dott. Alfonso Amorosa del 18 marzo 2009 Rep. n. 9117, le successive 

modifiche ed integrazioni; 

- che la società ha  unico socio il Comune di Montepulciano; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale di Montepulciano n. 5 riunione del 18 febbraio 2019 per 

oggetto: SOCIETA’ MONTEPULCIANO SERVIZI s.r.l. – ATTO DI INDIRIZZO; 

- la delibera dell’Assemblea Ordinaria dei Soci del 24 maggio 2019 nella quale è stato nominato 

Amministratore Unico il Prof. Stefano Biagiotti; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 78 del 29 novembre 2019 per oggetto : GESTIONE DIRETTA 

DELLE ENTRATE PROPRIE E ALTRI SERVIZI DEL COMUNE DI MONTEPULCIANO CON IL MODELLO 

SOCIETÀ “IN HOUSE PROVIDING” TRAMITE “MONTEPULCIANO SERVIZI SRL ”. APPROVAZIONE 

SCHEMA DI CONTRATTO DI SERVIZIO GENERALE E ALTRE DETERMINAZIONI; 

- il contratto di servizio stipulato tra Comune di Montepulciano e Montepulciano Servizi srl Rep. n. 

4718 del 23 dicembre 2019; 

- il disciplinare per la gestione delle Entrate stipulato tra Comune di Montepulciano e Montepulciano 

Servizi srl approvato con deliberazione del Giunta Comunale di Montepulciano n. 58 del 02 marzo 

2020 e sottoscritto in data 4 marzo 2020; 

- l’iscrizione, dal 25 Ottobre 2019, nell’elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti 

aggiudicatori che operano mediante affidamenti diretti nei confronti di proprie “società” in house, 

all’ID domanda n. 389 prot. 14092; 

- l'art. 32 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Codice dei contratti pubblici di lavori, forniture 

e servizi" che prescrive la necessità di individuare gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

PRESO ATTO: 

- che con Verbale 26/2020 si incaricava la Centrale Unica di Committenza di predisporre le procedure 
necessarie all’affidamento diretto alla società KIBERNETES s.r.l. (p.i. 01190430262) con sede in Via 
Galileo Galilei 1 31057 Silea (TV) ) per attività di supporto al controllo, inserimento dati catastali e 
bonifica banche dati TARI 2015-2019, recupero tributario, inserimento pratiche e fabbricati rurali 
nell’archivio TARI (CIG ZCC2EA8DF3). Che tale affidamento prevede un compenso complessivo a 
favore della società KIBERNETS s.r.l. pari al 21% del riscosso, fino ad un massimo di €. 40.000,00 oltre 
IVA, con pagamento di un acconto di €. 4.000,00 oltre IVA, entro il 31/10/2020, che sarà detratto dal 
compenso complessivo; 

- della determinazione n. 510 del 9 ottobre 2020 con cui la Centrale Unica di Committenza, al termine 

della procedura e della verifica della documentazione prodotta, individuava il contraente nella 

società KIBERNETES s.r.l. (p.i. 01190430262) con sede in Via Galileo Galilei 1 31057 Silea (TV), dando 



Pag. 2 a 2 

 

MONTEPULCIANO SERVIZI s.r.l. 
Sede operativa : Piazza Grande, 7 – Palazzo del Capitano – 1° Piano - 53045 – Montepulciano (Siena) 

Tel. 0578-712400 
montepulcianoservizi.ufficioentrate@comune.montepulciano.si.it 

Codice fiscale e Partita IVA 01260850522 

atto  che sono in corso le verifiche del possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 

del D.Lgs. 50/2016; 

DETERMINA: 

- di affidare alla società KIBERNETES s.r.l. (p.i. 01190430262) con sede in Via Galileo Galilei 1 31057 
Silea (TV) ) l’attività di supporto al controllo, inserimento dati catastali e bonifica banche dati TARI 
2015-2019, recupero tributario, inserimento pratiche e fabbricati rurali nell’archivio TARI, vincolando 
l’affidamento al buon esito delle verifiche del possesso dei requisiti di ordine generale previsti 
dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

 
- che il compenso complessivo sarà pari al 21% del riscosso, fino ad un massimo di €. 40.000,00 oltre 

IVA, con pagamento di un acconto di €. 4.000,00 oltre IVA, entro il 31/10/2020, che sarà detratto dal 
compenso complessivo; 
 

- la trasmissione del presente atto all’agente di zona della società affidataria; 
 

- la trasmissione del presente atto al Comitato di Coordinamento; 
 

- la pubblicazione nella sezione “Atti” del sito internet www.montepulcianoservizi.it del presente 
verbale. 
 
 

 
 

L’Amministratore Unico 

Dott. Stefano Biagiotti 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato: 

- Determinazione n. 510 del 14/10/2020. 


